
 
                                 
                               
            ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
       ---- 
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. & Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ 
               ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
       ---- 

Ταχ. Δ/νση: Δήμητρας 25 & Γαριβάλδη 

Ταχ. Κώδικας: 41221 - Λάρισα 
Πληροφορίες: Λούτσος Γεώργιος 
Τηλ:  2410-539210 (εσωτ. 144) 
Email:  mail@thess.pde.sch.gr 

 
Θέμα: «Συγκρότηση Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων» 

 

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 1α, του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/τ.Α΄/12-09-2000) 
«Ρυθμίσεις Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες 
διατάξεις», όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1, του άρθρου 16 του Ν. 4604/2019 (ΦΕΚ 
50/τ.Α΄/26-03-2019), καθώς και την υπ’ αριθ. 259/2004 Γνωμοδότηση του Ε’ Τμήματος του 
Νομικού Συμβουλίου του Κράτους. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/τ.Α’/03-08-2021) «Αναβάθμιση του 
σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

3. Τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 190 του Ν. 4964/2022 (ΦΕΚ 150/τ.Α’/30-07-2022) 
«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την 
ανάπτυξη των Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της ενεργειακής κρίσης, την 
προστασία του περιβάλλοντος και λοιπές διατάξεις», με την οποία προστέθηκε παρ. 12 στο 
άρθρο 232 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136/ τ.Α’/03-08-2021). 

4. Την υπ’ αριθ. Φ.350.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6ΧΤΥ46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης». 

5. Την υπ’ αριθ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Απόφαση του 
Υ.ΠΑΙ.Θ. «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

6. Την υπ’ αριθ. 2065/Φ.33/08-03-2018 (ΑΔΑ: ΨΧΘΤ4653ΠΣ-ΜΡ9) Απόφαση της Δ/νσης Δ/θμιας 
Εκπ/σης Τρικάλων «Τοποθέτηση Προϊσταμένου του Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων», όπως αυτή ανακοινοποιήθηκε στις 
15/06/2018. 

7. Την υπ’ αριθ. Φ.350/98/122749/Ε3/06-10-2022 εγκύκλιο του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα «Συγκρότηση 
των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής». 

8. Την υπ’ αριθ. 12499/13-10-2022 (ΑΔΑ: ΕΩΞΖ46ΜΤΛΗ-2ΚΣ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για τον ορισμό μελών στα Τοπικά Συμβούλια Επιλογής 
Θεσσαλίας». 

9. Την υπ’ αριθ. 12500/13-10-2022 (ΑΔΑ: 69ΓΦ46ΜΤΛΗ-Ψ3Ο) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου για τον ορισμό μελών στα Τοπικά Συμβούλια 
Επιλογής Θεσσαλίας». 

10. Την υπ’ αριθ. 13163/26-10-2022 (ΑΔΑ: 9ΛΒ846ΜΤΛΗ-50Ζ) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για τον ορισμό μελών στα Τοπικά Συμβούλια Επιλογής 
Θεσσαλίας». 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Καρδίτσα : 16/1/04 

 

Αριθμ :  Λάρισα, 18-11-2022 
Αρ. πρωτ.: 14363 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΡΤ4Ι46ΜΤΛΗ-ΗΙΒ



11. Την υπ’ αριθ. 13418/01-11-2022 (ΑΔΑ: ΨΝΖΘ46ΜΤΛΗ-46Ι) «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος εκπαιδευτικών για τον ορισμό μελών στα Τοπικά Συμβούλια Επιλογής 
Θεσσαλίας». 

12. Το υπ’ αριθ. 14198/16-11-2022 έγγραφο της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης 
Θεσσαλίας με θέμα «Εισήγηση για Γραμματεία και διοικητική υποστήριξη των Τοπικών 
Συμβουλίων Επιλογής». 

13. Το υπ’ αριθ. 11495/16-11-2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
Τρικάλων με θέμα «Εισήγηση για γραμματεία και διοικητική υποστήριξη του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων». 

14. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων εκπαιδευτικών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  
 

Α) Συγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων ως εξής: 

1. ΚΑΠΑΝΙΑΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ86, Διευθυντής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης Τρικάλων, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή του τον ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ, 
εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86, Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ Εκπαιδευτικών Θεμάτων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Τρικάλων. 

2. ΖΕΛΕΝΙΤΣΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ03, με οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ Καλαμπάκας, 
ως Αντιπρόεδρος, με αναπληρωτή του τον ΜΠΟΥΛΟΓΕΩΡΓΟ ΣΤΕΦΑΝΟ, εκπαιδευτικό κλάδου 
ΠΕ86, με οργανική θέση στο 9ο Γυμνάσιο Τρικάλων. 

3. ΤΡΙΚΑ-ΚΛΩΤΣΟΤΗΡΑ ΜΑΡΙΑ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ05, με οργανική θέση στο 2ο ΓΕΛ 
Τρικάλων, ως μέλος, με αναπληρώτριά της την ΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ02, με 
οργανική θέση στο 5ο Γυμνάσιο Τρικάλων. 

4. ΧΑΝΤΖΙΑΡΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ78, με οργανική θέση στο ΓΕΛ Πύλης 
Τρικάλων, ως μέλος, με αναπληρωτή του τον ΡΙΖΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ86, με 
οργανική θέση στο ΠΥΣΔΕ Τρικάλων. 

5. ΚΩΣΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ80, με οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ Καλαμπάκας, 
ως μέλος, με αναπληρωτή του τον ΣΟΥΛΙΟΠΟΥΛΟ ΓΕΩΡΓΙΟ, εκπαιδευτικό κλάδου ΠΕ88.02, με 
οργανική θέση στο 1ο ΕΠΑΛ Καλαμπάκας. 

 

Β) Ορίζουμε ως Γραμματέα του Συμβουλίου την ΚΑΡΑΔΗΜΑ ΕΙΡΗΝΗ, διοικητική υπάλληλο, 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που υπηρετεί στην Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων, με 
αναπληρώτριά της την ΤΖΙΚΑ ΕΥΘΥΜΙΑ, διοικητική υπάλληλο, κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού 
που υπηρετεί στην Δ/νση Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων. 

 

Γ) Αναθέτουμε καθήκοντα διοικητικής υποστήριξης του Συμβουλίου στους/στις:  

1) ΤΣΙΓΚΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της Δ.Δ.Ε. 
Τρικάλων, 2) ΓΕΩΡΓΟΛΙΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ, διοικητικό υπάλληλο κλάδου ΠΕ Πληροφορικής της Δ.Δ.Ε. 
Τρικάλων, 3) ΚΟΦΦΑ ΕΛΠΙΝΙΚΗ, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού της 
Δ.Δ.Ε. Τρικάλων, 4) ΚΟΤΡΩΝΗ ΣΤΕΛΛΑ-ΑΔΕΛΑΪΔΑ, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ Διοικητικού-
Οικονομικού της Δ.Δ.Ε. Τρικάλων και 5) ΖΑΦΕΙΡΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΑ, διοικητική υπάλληλο κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού της Δ.Δ.Ε. Τρικάλων. 
 
 
 
 

Η Αν. Περιφερειακή Διευθύντρια 
Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης Θεσσαλίας 
 
 
 

Βασιλική Ζιάκα 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1.Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης Τρικάλων 
2.Αναφερόμενους (διά της Δ/νσης ΔΕ) 

ΑΔΑ: ΡΤ4Ι46ΜΤΛΗ-ΗΙΒ


		2022-11-18T16:40:42+0200
	Athens




